
Obecní úřad Dolní Domaslavice 

Dolní Domaslavice č.p. 4 

739 38 

 

 

Žádost o povolení zvláštního užívání  

místní komunikace 
podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v plném znění 

pro provedení 
 

protlaku, překopu, stavebních prací*) 

 

Žadatel:  

Jméno, příjmení / Název organizace: 

 

………………………………………………………………………………………………………..... 

Datum narození / IČ: …………………………………………………………………………………. 

Adresa pro doručení: …………………………………………………………………………………. 

E-mail / telefon: …………………………………………………………………………………. 

V zastoupení:  …………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………. 

 

Zvláštní užívání místní komunikace (před domem č.p.)  ........................................................... 

k. ú. ………………………………  pozemek parc. č.:……………………………...…………………. 

na dobu…………………………. .  důvod……………………………………………………………...  

pro stavbu……………………………………………………………………………………………….. 

Způsob realizace (technologie) 

 

Protlak                   délka:………bm,             min. vzdálenost startovací jámy od hrany vozovky:………..bm 
 

Překop                   délka:……… bm 
 

Podélný výkop      délka:……….bm 
 

Jiný (uvést jaký):………………………………………………..……………………………………………. 
 

 

 



Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy 

České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž 

základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na www.ddomaslavice.cz nebo je obec Dolní Domaslavice  na požádání 

subjektu údajů poskytne.  

 

 

 

 

V …………………….. 

 

 

Datum ..…………………….                                                                         

     ………………………...... 

                                                                                                                        podpis a razítko žadatele 

 

 

 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

• Stanovisko obce Dolní Domaslavice 

• Projektová dokumentace, (situace 1:500, příčný řez, podélný řez), ze kterého je zřejmé místo rozsah a způsob 

zvláštního užívání 

• Souhlas obce /majitele pozemní komunikace/ na které má být dotčený úkol zvláštního užívání proveden 

• Souhlas příslušného orgánu Policie ČR při zvláštním užívání pozemní komunikace v případě, že zvláštní užívání 

může ovlivnit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu 

• Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele 

• Doklad o zaplacení správního poplatku 

 
 

UPOZORNĚNÍ 

Žádost předložte Obecnímu úřadu v Dolních Domaslavicích na podatelnu  s uvedenými přílohami a požadovanými 

doklady v předstihu vzhledem ke stanovení správních lhůt (§ 40 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 

SPRÁVNÍ POPLATEK 

Vydání rozhodnutí zvláštního užívání se zpoplatňuje podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Poplatek 

je splatný před provedením úkonu, tj. při podání žádosti. 

Výňatek ze sazebníku správních poplatků 
Položka 36 
a) vydání povolení ke zvláštnímu užívání dálnice, silnice a místní komunikace na dobu platnosti:  
- 10 dní a na dobu kratší než 10 dní  - 100,- Kč 
-  6 měsíců a na dobu kratší než 6 měsíců  -  500,- Kč  
-  delší než 6 měsíců  - 1 000,- Kč. 

Osvobození: 
Od poplatku podle písmene a) této položky je osvobozeno povolení ke zřízení parkovacího místa pro občany zvlášť těžkým zdravotním 
postižením, kterým byly přiznány mimořádné výhody II. nebo III. stupně (držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P). 
Předmětem poplatku není: 
Povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace vydané v důsledku havárie. 
 
*nehodící se škrtnout 

http://www.ddomaslavice.cz/

